
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

V ČEM BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ NENÍ (Ř 14,17–19) 

Charakter Božího království I. 
 

Dneska se podíváme na několik zásadních věcí, které se týkají Božího 

království. Především si ukážeme, že to je hlavní téma Božího slova a 

měřítko veškerého našeho smýšlení a rozsuzování. Dále se podíváme na 

to, že Boží království už je mezi námi a nakonec v čem ho nenajedeme. 
 

Text Písma – Římanům 14,17–19, vlastní překlad: 
17Neboť Boží království není v jídle a pití, ale ve spravedlnosti a pokoji a 

radosti v Duchu svatém. 18Kdo takto slouží Kristu, [je] milý Bohu a uznávaný 

lidmi. 19Proto tedy usilujme o to, [co slouží] pokoji a vzájemnému budování. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co bylo hlavní zvěstí Ježíše a apoštolů? 

2. Jak máme definovat, co je to Boží království? 

3. Kde Boží království najdeme nyní? 
 

 

 

ÚVOD – JINÉ EVANGELIUM NENÍ! 

 Jak k sobě patří Boží království a evangelium? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 12,1; Sk 15,1.5; Ga 1,8; Sk 15,11 
 



 

 

I. BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ 

 Na čem Bůh ukazuje svůj záměr ohledně království? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 22,3–5; 1S 8,20; 1S 10,19; Dt 17,14–20; Ex 19,6;  Lk 1,31–33; Mt 4,17; Mt 3,2; J 3,3; 

Mt 13; Mt 5,3; Mt 6,10; Lk 4,43; Lk 9,2; J 18,36; Sk 1,3; Sk 8,12; Sk 19,8; Sk 20,25; Sk 

28,23; Jk 2,5; Žd 12,28; 2Pt 1,11;  
 

II. BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ JE TADY  

 Co je podstatou Božího království? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ko 1,13; Lk 11,20; Mt 6,33; Mt 23,23;  



 

 

III. BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ NENÍ V … 

 Proč nemůžeme spojovat Boží království s vnějšími 

věcmi? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Žd 13,9; 1K 15,50; 1Te 1,9–10; J 13,35; J 3,18;  
 

  

 

 
   AGREGÁT, AKTA, ARGONARC, 

ATEISMUS, BARD, BOUT, ETIK, 

EURO, FOND, GEOLOG, HADR, 

HRAD, HYDROTERAPIE, KLUK, 

KOMPLETNOST, KREP, LOOK, LUKY, 

MOTOKROS, NULA, NÝTI, OKOP, 

OKOPY, OREL, ORIENT, OSLE, 

OTKY, OVAN, PROTÍNAT, RAŠOV, 

ROŠT, ROUS, RTÍKY, RUCE, SMRK, 

SPONZOROVAT, SPORY, SRPEK, 

SRPY, ŠUNT, TAPA, VLASTENEC 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 12,28 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 8. května 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby  Za naší zem a Ukrajinu: vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

Čína: Sedm křesťanů zadrženo a pokutováno po policejní razii při 

bohoslužbě 

Policie 3. dubna provedla razii při bohoslužbě Reformované církve Sion. Úřady 

zadržely sedm křesťanů, včetně pastorovy manželky a dalšího člena, které 

zadržely také koncem roku 2021 pod záminkou prevence šíření koronaviru. Každý 

z věřících odmítl podepsat prohlášení, že již nebude navštěvovat církev; v 

důsledku toho úřady každému křesťanovi uložily pokutu 500 jüanů (cca 1.800 Kč). 

Před propuštěním jim byly také zabaveny telefony. Tento incident je posledním z 

pokračujícího obtěžování církve ze strany vlády. Modlete se za pastory An Yankui 

a Zhang Chenghao, kteří zůstávají ve vězení. Modlete se, aby členové církve, kteří 

prošli pronásledováním, byli posíleni ve víře. Modlete se, aby se evangelium i 

nadále šířilo po celé Číně a aby církev i nadále nacházela nové způsoby 

shromažďování. 

 

 

Závěrečná píseň: Nyní pokloňme se před Králem 

||: Nyní pokloňme se před Králem, klekněme před naším Stvořitelem. :|| 
 

Vždyť on je náš Bůh, a my jsme ovce pastvy jeho, stádem, jež on sám vodí, rukou 

svou Bůh nás vodí.  

 

 

Což nevíte, že nespravedliví nebudou mít účast v Božím království? Nemylte se: 

Ani smilníci, ani modláři, ani cizoložníci, ani nemravní, ani zvrácení, ani 

zloději, ani lakomci, opilci, utrhači, lupiči nebudou mít účast v Božím 

království.  

1. Korintským 6,9–10    


